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Til Folketingets udenrigsudvalg. 
 

Vedrørende foretræde om dansk observatørstatus på det tredje statspartsmøde for FN's 

Traktat om Forbud mod Atomvåben 

 

Forbyd atomvåben - ICAN i Danmark søger hermed foretræde for udenrigsudvalget, for at 
fremlægge vores ønsker om og argumenter for, at Danmark deltager som observatører i det 

tredje statspartsmøde for FN's Traktat om Forbud mod Atomvåben, der finder sted 3.-7. marts 

2025 i FN's hovedkvarter i New York.  

 
Statspartsmødet starter mandag 3. marts og organiseres af FN's Nedrustningskontor, UN 

Office of Disarmament Affairs, UNODA, under ledelse af Kazakhstan. 

 

Selvom regeringen for nuværende ikke ønsker at tiltræde forbudstraktaten, men udelukkende 
vil arbejde for atomar nedrustning via ikke-spredningstraktaten, NPT, er det vores håb, at 

Udenrigsudvalget alligevel vil opfordre regeringen til - i lighed med vores nabolande og NATO 

allierede Norge og Tyskland - at deltage som observatør i Statspartmødet. 

 
Vi vil desuden opfordre til, at medlemmer af udvalget selv deltager som observatører. 

 

Ruslands folkeretsstridige invasion af Ukraine, den eskalerende konflikt mellem NATO og 

Rusland og Ruslands konstante trusler om brug af atomvåben, har skærpet bevidstheden om 

den fortsatte trussel, som atomvåben udgør for menneskehedens fortsatte eksistens.   
En verden med atomvåben er fundamentalt usikker - og kun et globalt forbud imod dem, kan 

forhindre fremtidig brug og trusler om brug af dem. 

 

ICAN har udgivet pjecen: Atomvåben: Katastrofale konsekvenser, som Danske Læger mod 
Kernevåben har oversat.  

 

Yderligere information og tilmelding til statspartsmødet foregår direkte via dette link.  

https://documents.un.org/doc/undoc/gen/n24/304/55/pdf/n2430455.pdf  
 

Med håb om snarligt og positivt svar. 

Venlig hilsen 

 

 
Hasse Schneidermann  

Koordinationsgruppen 

 

Ida Harsløf, Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed, ida@harslof.dk  
Klaus Arnung, Danske Læger mod Kernevåben, k.arnung@dadlnet.dk 

Palle Bendsen, Miljøbevægelsen NOAH; palle@noah.dk  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Forbyd Atomvåben – ICAN i Danmark er et folkeligt samarbejde, der har til formål at oplyse om 

atomvåbens farlighed og arbejde for dansk tilslutning til FN’s traktat om forbud mod atomvåben. 

www.atomvaabenforbud.nu  
 

ICAN - Den internationale kampagne til afskaffelse af kernevåben er en koalition af over 600 ikke-

statslige organisationer i mere end hundrede lande, der virker for at fremme tilslutning til FN's traktat om 
forbud mod atomvåben. Denne epokegørende traktat blev vedtaget i FN's Generalforsamling den 7. juli 

2017 og trådte i kraft den 22. januar 2021. www.icanw.org     
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